
  

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration 
Fund of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 
  

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 1° Volo 

 
 

                                  
 

 

ISTITUTO SUPERIORE IP SERV. COMM. ENOG. OSPIT. ALB. "GALLO" 

CON SEZIONE COORDINATA DI PORTO EMPEDOCLE 

Via Filippo Quartararo Pittore s.n.     92100 AGRIGENTO 

Tel 0922-604313 –FAX.– 0922-610148 

C.F.: 93071330844 – e-mail ordinaria: agis02300r@istruzione.it-  – SITO WEB: ipsctgallo.edu.it 

e-mail certificata: agis02300r@pec.istruzione.it- codice univoco ufficio:UFZOH3 

 

 

                                                              

Albo Pretorio on-line 

Al Fascicolo Progetto FAMI 

Atti 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Mediatori Linguistici Culturali e/o esperti competenti in attività di alfabetizzazione 

PROGETTO “NUOVI ORIZZONTI CULTURALI” – Avviso pubblico prot. N. 512 del 23 aprile 

2021 a valere sulle risorse della Misura Emergenziale denominata “ALI-MSNA 1° VOLO - 

ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA E ACCESSO ALL'ISTRUZIONE PER MSNA-

HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0093, CUP B55E19000250007- 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernete il   Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi    della legge  15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia N. 7753 del 28/12/2018, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 





  

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration 
Fund of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso Pubblico emanato dal Ministero dell’Istruzione con prot. 512 del 23/04/2021 

finalizzato all’individuazione di istituzioni scolastiche, singole o in rete, per la realizzazione di percorsi 

di alfabetizzazione volti a migliorare la competenza in lingua italiana dei MSNA presenti in Italia; 

VISTA la candidatura inoltrata dall’IPSCEOA “GALLO”di Agrigento Prot. N. 4537 del 12.05.2021, 

relativa al succitato Avviso Pubblico,  nella quale l’Istituto si propone come scuola capofila nell’accordo 

di Rete “SENZA CONFINI” con  l’Istituto Scolastico IC “G. PAGOTO”, di  Erice (TP); 

VISTO il Decreto prot. N. 759 del 3 giugno 2021 con cui si comunica l’ammissione al finanziamento; 

 VISTA la Convenzione di sovvenzione prot n.6457 del 05/07/21 stipulata tra L’Istituto e la Direzione 

Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico – Ministero dell’Istruzione;  

VISTO che in attuazione del progetto approvato è stato assegnato all’IPSCEOA GALLO di Agrigento 

specifico budget per la realizzazione delle attività progettuali; 

VISTA la delibera del C.I. n. 77 del 30/06/2021 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale 

corrente il progetto “NUOVI ORIZZONTI CULTURALI” ALI-MSNA 1° VOLO - 

ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA E ACCESSO ALL'ISTRUZIONE PER MSNA-

HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0093, CUP B55E19000250007; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario  avvalersi di PERSONALE esperto   di 

supporto   per l’attuazione del Progetto in qualità di Mediatori Linguistici Culturali e/o esperti 

competenti in attività di alfabetizzazione; 

VISTO l’avviso  prot. N. 6615 del 14.07.2021   per il reclutamento Mediatori Linguistici Culturali e/o 

esperti competenti in attività di alfabetizzazione; 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 24.07.2021 alle ore   

12:00; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze della Commissione istituita con decreto prot.n.6894  del 

28.07.2021 

Tutto ciò visto e rilevato,  

 

 

 

 

 

D I S P O N E 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria e delle relative assegnazioni per 

il PROGETTO “NUOVI ORIZZONTI CULTURALI” – Avviso pubblico prot. N. 512 del 23 aprile 

2021 a valere sulle risorse della Misura Emergenziale denominata “ALI-MSNA 1° VOLO - 

ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA E ACCESSO ALL'ISTRUZIONE PER MSNA-

HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0093,CUPB55E19000250007   

 

 

 

 

 

 



  

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration 
Fund of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME RUOLO PUNTEGGIO 

1. Pellerito Marzia Mediatore 30 

2. Ballatore Matteo Esperto in Alfabetizzazione 27 

3. Marrone Federica Esperto in Alfabetizzazione 25 

4. Loria Pietro Mediatore 25 

5. Ambrogio Pamela  Esperto in Alfabetizzazione 25 

6. Enea Maria Concetta  Mediatore 25 

7. Giacalone Gasparino Esperto in Alfabetizzazione 25 

8. Buscemi Piera Esperto in Alfabetizzazione 24 

9. Grassa Graziella  Esperto in Alfabetizzazione 23 

10. Scordato Floriana Mediatore 20 

11. Salvaggio Angela Mediatore 15 

12. Sicurello Rossana  Mediatore 14 

13. Lombardo Simona Esperto in Alfabetizzazione 13 

14. Tummarello Donatella Esperto in Alfabetizzazione 13 

15. Morreale Maria Grazia Esperto in Alfabetizzazione 10 

16. Butticè federica Mediatore 9 

17. Mangiapane Sofia  Esperto in Alfabetizzazione 8 

18. Alfano Danila Mediatore 8 

19. Randisi Salvatore Mediatore 8 

20. Calamusa Erika  Mediatore 8 

21. Geraldi Flavia Esperto in Alfabetizzazione 8 

22. Calcagno Luana Esperto in Alfabetizzazione 8 

23. Messina Donatella  Mediatore 8 

24. Roccaforte Tanina  Esperto in Alfabetizzazione 8 

 

  

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                    Dott.ssa Girolama Casà 


		2021-08-04T13:30:11+0200




